
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì UNDICI del mese di APRILE  alle ore 18.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                                     

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

P.D.R. “VIA ROMA” – ACQUISIZIONE OPERE AL PATRIMONIO COMUNALE.   

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 36 

in data 11/04/2013 
Prot. N. 5715 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

 
 

OGGETTO: P.D.R. “VIA ROMA” - ACQUISIZIONE OPERE AL PATRIMONIO 

COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 09.06.2010 è stata approvato ai sensi 
dell'art. 20, della L.R. n. 11/2004, il  Piano Urbanistico attuativo denominato P.D.R. “VIA 
ROMA”; 
- in data 08.07.2010, con atto Rep. Segretario Comunale n. 1929, registrato a Bassano del 
Grappa il 20.07.2010 al n. 145 Serie 1 – è stata stipulata l’apposita Convenzione a scopo 
edificatorio per l’attuazione del Piano di Recupero denominato “Via Roma”; 
- in detta convenzione la Ditta si è impegnata a realizzare e a cedere al Comune le opere 
descritte nei documenti di progetto e nel rispetto del progetto esecutivo delle opere di cui al 
permesso di costruire; 
- in data 22.2.2011 il Comune di Rossano Veneto ha rilasciato il Permesso di Costruire n. 
3458 con il quale è stata autorizzata l’esecuzione delle opere di urbanizzazione relative al 
Piano in parola e il cui inizio lavori è avvenuto in data 7.03.2011;  
-  la direzione dei lavori è stata affidata all’Arch. Mirko Campagnolo iscritto all’ordine degli architetti 
della Provincia di Vicenza al n. 997 con studio in Piazza Vescovo Dal Monte, civ. 01 a Mussolente 
(VI) e la ditta esecutrice per la realizzazione delle opere di cui trattasi è la Ditta GENERAL BETON 
SRL con sede a Bassano del Grappa  (VI) in Via Carlo Rosselli n. 33 P.IVA. 03449590243;  

- la citata convenzione urbanistica n. 1929/2010 (art. 10) prevede che le opere di 
urbanizzazione siano sottoposte a collaudo tecnico incaricato dall’Amministrazione 
Comunale e che le spese di collaudo sono a carico della “Ditta Attuatrice”; 
-  con determinazione del Responsabile Urbanistica/Edilizia Privata n. 4 del 24.01.2012 
rep.gen. 37 in pari data è stato nominato collaudatore delle opere di cui trattasi l’Ing. Alessi 
Gianni di Cassola iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Vicenza al n. 2229 
sez. A; 
-  che in data 20.02.2012 prot. 2331 è stato presentato un Collaudo Parziale a cui è seguita 
propria determinazione di presa d’atto n. 60 del 14.05.2012 rep.gen. 196 in pari data; 
- che in data 6.12.2012 prot. 16879 l’Ing. Gianni Alessi con studio a Cassola (VI) in Via S. 
Giovanni n. 25, iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia di Vicenza al n. 2229 ha 
presentato il Collaudo Finale dei lavori oggetto del P.D.R. denominato “Via Roma”; 
- che le aree di cui era prevista la cessione al Comune sono state acquisite al Patrimonio 
Comunale con atto del Segretario Comunale rep. 1985 del 14.05.2012; 
- che con determinazione del Responsabile Urbanistica/Edilizia Privata n. 17 del 
26.02.2013 Rep.Gen. n. 82 si è preso atto e approvato il Certificato di Collaudo definitivo; 
 
VISTA la Legge 241/90; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 

 

 
1 - di acquisire al patrimonio comunale le opere di urbanizzazione realizzate in relazione al 
P.d R. indicato in oggetto; 
 
2 – di dare atto che l’area di sedime, per quanto non già in precedenza di proprietà 
Comunale, è già stata acquisita al patrimonio con atto a rogito del Segretario Comunale 
rep 1985 del 14.05.2012: 
 
3 – di dare atto altresi che ai sensi della convenzione urbanistica rep. n. 1929/2010 del 
Segretario Comunale, l’acquisizione delle opere è a titolo gratuito, senza quindi alcun 
onere per il Comune di Rossano Veneto; 
 

4 – di demandare agli uffici comunali, per quanto di competenza, ogni altro atto necessario alla 
piena e completa attuazione della presente deliberazione. 



    
 

* * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 

 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIOURBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

f.to Geom. Luca De Boni 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO CONTABILE E GESTIONE DELLE 

ENTRATE 
  f.to Rag. Zelia Pan 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  400 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 18/04/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 18/04/2013                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


